hx-

## XIV De las Seruidumbres.

que la cosa (6) en que ha el usosfruto , non se pierda , nin se empeore por su culpa , nin por cobdicia quel mueua a esquilmárla mas de lo que conviene . E que quando el finare , o se cumpliere en otra manera el tiempo a que la deuia esquilmar , que la cosa sea tornada (7) a aquél que otorgo el usosfruto della , o a quien el mandare , o a sus herederos si el fuere finado . E este , a quien es otorgado tal usosfruto , gana todos los frutos , (8) & las rentas de la cosa en quel fue otorgado , e pudefe aprouechar de los frutos della , e venderlos si quisiere ; mas la cosa en que ha el usosfruto , non la puede enagenar , nin empeñar . La segunda manera es , quando vn ome otorga tan solamente , en su casa , o en su heredad , o en otras sus casas , el vñs . E de tal otorgamiento como este non se puede aprouechar del , tan llenamente , aquél a quien es hecho , como del usosfruto . Porque este que ha el vñs (9) tan solamente , non puede esquilmar la cosa , si non en lo que ouiere menester ende para su despensa ; así como si le otorgan vñs en alguna

## Partida III.

hærede , quid remittere potest istam satisfactionem , vide Bart. in dicta lege 1. post gloss. ibi , & quod testator non posset remittere istam cautionem , & procedit etiam relisperatu rerum mobilium , secundum Bald. & Salicet . in dicta lege 1. licet Cyrus ibi tenet contrarium , sed prima pars est verior , & probatur in dicta lege 1. & tenet Alexander confil. 58. col. 3. vol. 3. Et quid si ususfructus relinquatur aliqui pro le , & hærede suo , an heres debeat praefatur novam cautionem ? Vide Bartol. in lego unica , verific. ex capro . C. de cadu . tollen . verific. sed quid si concedo , & casus ubi non praefatur ista cautio , vide per gloss. in lego si ususfructus , ff. ususfructus quemad. caveat .

(6) *Que la cosa . Sed an faciat ususfructus suos , non praefata satisfactione ? Vide Bartol. in lego ususfructu . C. de ususfructu . & text. cum gloss. & ibi per Bart. in lego bac editiali , §. bis illud . C. de secundis nup.*

(7) *Que la cosa sea tornada . Quid si testator permisit ususfructario , ut posset durante ususfructu , venderre de bonis ususfructus uisque ad certam quantitatem , an finito ususfructu , tenebitur ipse , vel hæres eius ad pretium rerum alienatarum ? Est pulchrum dubium , & distinguere ut per Alexandrum in dicta confil. 58. col. 3. vol. 3. Et confessit ad questionem majoria : ut si Rex dedit licentiam ad vendendum ex rebus majoria , aliquo ad certam quantitatem , teneatur qui venditum pretium , ut maneat in majestate . Hoc dicit .*